
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024 г.                                             г. Аксай                                                      № 981 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения от 

29.11.2018 № 1089 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского поселения», 

распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 09.07.2024 г. № 

146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 № 1089 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» изложив приложение к постановлению в новой редакции, 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

Постановление вносит отдел  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»



Приложение №1 к постановлению 

Администрации Аксайского 

городского поселения 

от ________№_____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения»  

 

Стратегические приоритеты 

муниципальной программы администрации Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

администрации Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения»  

 

           Современные условия диктуют высокие требования к внешнему облику 

современного города, а именно к озеленению, цветочному оформлению дворов, к 

внешнему облику улиц и площадей, состоянию разного вида ограждений, освещению. 

Жизнь современного города постоянно требует совершенствования и развития 

благоустройства городских территорий. Улучшения санитарно-гигиенических 

условий для проживания и архитектурно- планировочного облика городского 

комплекса. 

Совершенствование и развитие городских территорий в современных условиях 

приобретает первостепенное значение для создания комфортных условий для 

проживания населения. 

Аксайское городское поселение является административным центром 

Аксайского района, площадью 32,38 кв. км, население составляет 48,9 тыс. чел.                        

Тенденции развития экономики и социальной сферы поселения, ее 

стратегические интересы являются обоснованной базой определения перспектив, 

стратегических целей и динамики развития благоустройства Аксайского городского 

поселения. 

 Состояние зеленых насаждений за последние годы на территории Аксайского 

городского поселения из-за растущих антропогенных и техногенных нагрузок 

ухудшилось, кроме того, значительная их часть достигла периода естественного 

старения. Для улучшения и поддержания зеленых насаждений, устранения аварийной 

ситуации, придания зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика 

требуется своевременное проведение работ по уходу за существующими 

насаждениями: вырезка поросли, декоративная обрезка, подсадка саженцев, разбивка 

клумб. Особое внимание следует уделять восстановлению зеленого фонда путем 

планомерной замены старых и аварийных насаждений, используя посадочный 

материал саженцев деревьев и декоративных кустарников. 

В сложившихся условиях для обеспечения высокого уровня развития 

Аксайского городского поселения, как центра Аксайского района, необходимо 

проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства и поддержанию в 

надлежащем состоянии. 

 

 



 

2. Описание приоритетов и целей  

благоустройства территории Аксайского городского поселения в сфере 

реализации муниципальной программы  

 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» определяет цели и основные приоритеты в сфере 

благоустройства территории Аксайского городского поселения в части улучшения 

условий проживания на территории, улучшения экологической и санитарно-

эпидемиологической обстановки. 

  Основной приоритетами программы «Благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» являются: 

-благоустройство территорий поселения; 

- повышение безопасности проживания на территории поселения; 

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий 

физических лиц, повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка; 

- усиление контроля за использованием, охраной и благоустройством 

территорий; 

  - недопущение ухудшения санитарного состояния. 

  Основной целью программы является:  

– повышение уровня благоустроенности территории Аксайского городского 

поселения. 

 

3. Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

         Сфера благоустройства относится к числу важных объектов муниципального 

управления. Она характеризуется разнообразными видами деятельности и 

значительным разнообразием предоставляемых услуг и благ. Развитие и 

функционирование сферы благоустройства осложняется наличием ряда острых задач, 

к которым относятся управленческие, имущественные, экологические, финансовые, 

экономико-организационные и прочие. Успешное решение данных задач возможно 

лишь на пути упорядочения управленческого процесса и формирования эффективной 

системы управления с учётом особенностей данной сферы, повышения 

ответственности всех его участников, решения имущественных вопросов, 

формирования конкурентной среды и усиления функций регулирования со стороны 

муниципального образования. 

Основными задачи муниципальной программы являются:  

– проведение мероприятий по содержанию и ремонту уличного освещения; 

– создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан; 

– улучшение санитарного состояния городских лесов; 

– создание условий для обеспечения функционирования муниципальных 

учреждений   

 

 



 

     II ПАСПОРТ                                                                                 

муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения»  

1. Основные положения 

Куратор муниципальной 

программы  

Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Куленок Алексей Сергеевич, заместитель Главы Администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам ЖКХ 

Срок реализации муниципальной 

программы  

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы  

Цели муниципальной программы  Повышение уровня благоустроенности территории Аксайского городского 

поселения  

Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

 1 481869,1 тыс. рублей: 

этап I: 883 465,0  тыс. рублей; 

этап II: 598 404,1 тыс. рублей 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации, 

государственными программами 

Ростовской области 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Показатели муниципальных программ 

№ 

п/

п 

 

Наименован

ие 

показателя 

 

Уров

ень 

показ

ателя  

Признак 

возрастания

/убывания 

Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Вид 

показ

ателя 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Докумен

т  

 

Ответстве

нный за 

достижени

е 

показателя  

Связь 

с 

нацио

нальн

ыми 

целям

и 

 

Инфо

рмац

ионн

ая 

систе

ма  

значен

ие 

 

год 

 

202

5 

год 

 

2026 

год 

 

202

7 

год 

 

2030 

год 

(спра-

вочно) 

 

1. Цель муниципальной программы  «Повышение уровня благоустроенности территории Аксайского городского поселения» 

1.

1 

Индекс 

качества 

городской 

среды  

МП Возрастани

е  

 

процент

ы 

ведом

ствен

ный 

100 202

3 

100 100 100 100 Расопоря

жение 

Правител

ьства РФ 

от 

23.03.201

9 N510-р 

«Об 

утвержде

нии 

методик

и 

формиро

вании 

индекса 

качества  

городско

й среды» 

Муниципа

льного 

казенного 

учреждени

я 

Аксайског

о 

городского 

поселения 

«Благоустр

ойство и 

ЖКХ» 

 

- 

 

- 

 

 



3. Перечень структурных элементов муниципальной программы 

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов 

от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями  

1 2 3 4 

Комплексы процессных мероприятий 

1. Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение» 

Ответственный за реализацию: МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

1.1. Проведение мероприятий по содержанию и 

ремонту уличного освещения  

 содержание в надлежащем порядке 

ранее введенных в эксплуатацию сетей 

наружного уличного освещения. 

Индекс качества городской среды 

2. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории» 

Ответственный за реализацию МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

2.1 Создание комфортных и функциональных 

условий для жизни граждан  

мероприятия, направленные на 

обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан, по 

поддержанию и улучшению санитарного 

и эстетического состояния территории 

муниципального образования, по 

содержанию территории города и 

объектов благоустройства 

Индекс качества городской среды 

3. Комплекс процессных мероприятий «Городские леса» 

Ответственный за реализацию МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

3.1 Улучшение санитарного состояния 

городских лесов      

Уборка захламленности, 

ликвидированные древесины, горючего 

мусора  

Индекс качества городской среды 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 



Ответственный за реализацию: МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

4.1. Создание условий для обеспечения 

функционирования муниципальных 

учреждений  

Обеспечение эффективного управления и 

реализации муниципальной программы, 

достижение целей и задач 

Индекс качества городской среды 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной (комплексной) 

программы, структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. 

1 

Муниципальная программа администрации 

Аксайского городского поселения «Благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

 (всего), в том числе: 

189 406,8 200 708,2 207 145,3 597 260,3 

Местный бюджет (всего), из них: 189 406,8 200 708,2 207 145,3 597 260,3 

 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Уличное 

освещение», в том числе: 

37 971,6 34 490,5 41 070,1  113 531,7 

Местный бюджет (всего) 37 971,6 34 490,5 41 070,1  113 531,7 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 



Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории», в том числе: 

63 393,6 69 389,9 70 581,1 203 364,6 

Местный бюджет (всего) 63 393,6 69 389,9 70 581,1 203 364,6 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

4. Комплекс процессных мероприятий «Городские леса» 

в том числе: 

200,0 208,0 216,3 624,3 

Местный бюджет (всего) 200,0 208,0 216,3 624,3 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 

Областного бюджета 0 0 0 0 

бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», в том числе: 

87 841,6 91 619,8 95 227,8 274 739,2 

Местный бюджет (всего) 87 841,6 91 619,8 95 227,8 274 739,2 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том 

числе за счет средств: 

0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития территорий 0 0 0 0 



Областного бюджета 0 0 0 0 

бюджета муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

  III. ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий «Уличное освещение» 

1. Основные положения 

1.

1. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Уличное освещение» (далее 

также в настоящем разделе – комплекс процессных 

мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

1.

2. 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Признак 

возрастани

я/убывани

я 

Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Инфор

ма-

ционна

я 

систем

а 

значен

ие 

год 2025 2026 202

7 

2030 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий  «Проведение мероприятий по ремонту и содержанию сетей уличного освещения» 

1.

1. 

Протяженность сетей 

уличного освещения  

МП 
возрастан

ия 
км 89,3 2023 89,3 89,3 89,3 89,3 

МКУ АГП 

"Благоустрой

ство и ЖКХ"  

– 

 

 



 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значени

е 

год 2025 202

6 

2027 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по содержанию и ремонту уличного освещения» 

1.

1. 

Мероприятие 

(результат) 

«Обеспечили 

содержание и ремонт 

сетей уличного 

освещения»" 

Приобретение 

товаров, 

работ и услуг 

Содержание, ремонт сетей 

уличного освещения, 

коммунальные расходы на 

электричество  

Условная 

единиц 
 1 2023 1 1 1 1 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения 

по годам реализации, (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Уличное освещение» 

(всего) в том числе: х 
37 971,

6 

39 490,

5 

41 070,

1 

118 532,

2 
Местный бюджет (всего), из них: 

1.1. 
Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили ремонт, 

содержание сетей уличного освещения» (всего), в том числе:  
х 

37 971,

6 

39 490,

5 

41 070,

1 

118 532,

2 

 Местный бюджет (всего), из них:      

 х 
951-0503-0540124180-

240 

37 971,

6 

39 490,

5 

41 070,

1 

118 532,

2 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 



№ п/п Наименование 

мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили ремонт,  

содержание сетей 

уличного освещения» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

2. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили ремонт,  

содержание сетей 

уличного освещения» в 

2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 1.1.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



5. Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили ремонт,  

содержание сетей 

уличного освещения» в 

2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

7. Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

8. Контрольная точка 1.1.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 



10. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечили ремонт,  

содержание сетей 

уличного освещения» в 

2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

11. Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

12. Контрольная точка 1.1.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13. Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

 

 

 

 

 

 

 



IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории» 

1. Основные положения 

1.

1. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Комплексное 

благоустройство» (далее также в настоящем разделе – 

комплекс процессных мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

1.

2. 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастани

я/убывания 

Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

Информационная 

система 

значени

е 

год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан» 

 

 

1.1. 

Количество 

организованных мест 

накопления ТКО 

возрастание единиц 142 202

3 

142 142 142 143 МКУ АГП 

"Благоустрой

ство и ЖКХ" 

 - 

1.2. Количество детских 

игровых комплексов 

возрастание единиц 22 202

3 

22 22 22 23 МКУ АГП 

"Благоустрой

ство и ЖКХ" 

 -  



1.3. Площадь зеленых 

насаждений 

возрастание 

 

га 102,5 202

3 

102,5 102,5 102,5 102,5 МКУ АГП 

"Благоустрой

ство и ЖКХ" 

 

- 

 

 

 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значени

е 

год 2025 202

6 

2027 203

0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан» 

1.1. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 

«Обеспечено 

повышение 

комфортности 

условий проживания 

граждан» 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

поддержание и улучшение 

санитарного и 

эстетического состояния 

территории 

муниципального 

образования; содержание 

территории 

муниципального 

образования и объектов 

благоустройства   

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан» 

1.2. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 

«Организованы 

места для 

накопления ТКО» 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

 содержание мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.3. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 

«Обеспечили 

сохранность зеленых 

насаждений» 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

Уход и улучшение 

санитарного состояния 

зеленых насаждений 

(деревьев) 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.4. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 

«Организована 

деятельность по 

обращению с 

животными без 

владельца» 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.5. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 

«Обеспечили 

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

Установка и содержание 

детских игровых 

комплексов, отвечающих 

стандартам безопасности и 

эксплуатации 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан» 

содержание и 

устройство детских 

игровых площадок» 

 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Мероприятие (результат) 

«Благоустройство территории»  

63 393,6 69 389,9 70 581,1 203 364,6 Местный бюджет (всего) из них: 

2 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечено повышение 

комфортности условий 

проживания граждан» (всего), в 

том числе:  

 

54 393,6  60 029,9 60 846,7 175 269,9 

 
Местный бюджет (всего), из 

них: 
 

54 393,6  60 029,9 60 846,7 175 269,9 

 
х 

951 0503 0540224090 

240 54 393,6  60 029,9 60 846,7 175 269,9 

3. 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Организованы места для 

накопления ТКО» (всего), в том 

числе: 

 1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 



 
Местный бюджет (всего), из 

них: 
 1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 

 
х 

951 0503 0540224110 

240 
1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 

4. 

Мероприятие (результат) 1.3. 

«Обеспечили сохранность 

зеленых насаждений» (всего), в 

том числе: 

 

5 000,0 5 200,0 5 408,0 15 605,8 

 
Местный бюджет (всего), из 

них: 
 

5 000,0 5 200,0 5 408,0 15 605,8 

 
х 

951 0503 0540224120 

240 5 000,0 5 200,0 5 408,0 15 605,8 

5. 

Мероприятие (результат) 1.4. 

«Организована деятельность по 

обращению с животными без 

владельца» (всего), в том числе: 

 1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6 

 
Местный бюджет (всего), из 

них: 
 1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6 

 
х 

951 0503 0540224130 

240 
1 000,0 1 040,0 1 081,6 3 121,6 

6. 

Мероприятие (результат) 1.5. 

«Обеспечили содержание и 

устройство детских игровых 

площадок» (всего), в том числе: 

 1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 

 
Местный бюджет (всего), из 

них: 
 1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 

 
х 

951 0503 0540224140 

240 
1 500,0 1 560,0 1 622,4 4 682,4 

 

 

 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п Наименование 

мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечено 

повышение комфортности 

условий проживания 

граждан» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

2. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечено 

повышение комфортности 

условий проживания 

граждан» в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 1.1.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



5. Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечено 

повышение комфортности 

условий проживания 

граждан»» в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

7. Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

8. Контрольная точка 1.1.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 



10. Мероприятие (результат) 

1.1. «Обеспечено 

повышение комфортности 

условий проживания 

граждан»» в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

11. Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

12 Контрольная точка 1.1.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13. Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

14. Мероприятие (результат) 

1.2. «Организованы места 

для накопления ТКО» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



15. Мероприятие (результат) 

1.2. «Организованы места 

для накопления ТКО» 

 в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

16. Контрольная точка 1.2.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

17. Контрольная точка 1.2.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

18. Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

19. Мероприятие (результат) 

1.2. «Организованы места 

для накопления ТКО» 

 в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



20. Контрольная точка 1.2.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

21. Контрольная точка 1.2.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

22. Контрольная точка 1.2.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

23. Мероприятие (результат) 

1.2. «Организованы места 

для накопления ТКО» 

 в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

24. Контрольная точка 1.2.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 



25. Контрольная точка 1.2.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

26. Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

27. Мероприятие (результат) 

1.3. "Обеспечили 

сохранность зеленых 

насаждений" 

 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

28. Мероприятие (результат) 

1.3. "Обеспечили 

сохранность зеленых 

насаждений" 

в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

29. Контрольная точка 1.3.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 



30. Контрольная точка 1.3.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

31. Контрольная точка 1.3.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

32. Мероприятие (результат) 

1.3. "Обеспечили 

сохранность зеленых 

насаждений" 

 в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

33. Контрольная точка 1.3.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

34. Контрольная точка 1.3.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

35. Контрольная точка 1.3.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

36. Мероприятие (результат) 

1.3. "Обеспечили 

сохранность зеленых 

насаждений" 

 в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

37. Контрольная точка 1.3.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

38. Контрольная точка 1.3.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



39. Контрольная точка 1.3.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

40. Мероприятие (результат) 

1.4. «Организована 

деятельность по 

обращению с животными 

без владельца» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

41. Мероприятие (результат) 

1.4. «Организована 

деятельность по 

обращению с животными 

без владельца» в 2025 

году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

42. Контрольная точка 1.4.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

43. Контрольная точка 1.4.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



44. Контрольная точка 1.4.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

45. Мероприятие (результат) 

1.4. «Организована 

деятельность по 

обращению с животными 

без владельца» в 2026 

году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

46. Контрольная точка 1.4.5 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

47. Контрольная точка 1.4.6 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

48. Контрольная точка 1.4.7 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 



49. Мероприятие (результат) 

1.4. «Организована 

деятельность по 

обращению с животными 

без владельца» в 2027 

году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

50. Контрольная точка 1.4.8 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

51. Контрольная точка 1.4.9 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

52. Контрольная точка 1.4.10 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

53. Мероприятие (результат) 

1.5."Обеспечили 

содержание и устройство 

детских игровых 

площадок" 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



54. Мероприятие (результат) 

1.5."Обеспечили 

содержание и устройство 

детских игровых 

площадок" 

в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

55. Контрольная точка 1.5.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

56. Контрольная точка 1.5.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

57. Контрольная точка 1.5.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

58. Мероприятие (результат) 

1.5."Обеспечили 

содержание и устройство 

детских игровых 

площадок" 

 в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



59. Контрольная точка 1.5.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 

60. Контрольная точка 1.5.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

61. Контрольная точка 1.5.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

62. Мероприятие (результат) 

1.5."Обеспечили 

содержание и устройство 

детских игровых 

площадок" 

 в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

63. Контрольная точка 1.5.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система 

отсутствует 



64. Контрольная точка 1.5.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

65. Контрольная точка 1.5.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

 

 

 

 

 

 

V. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Городские леса» 

1. Основные положения 

1.

1. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Городские леса» (далее 

также в настоящем разделе – комплекс процессных 

мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ» 

1.

2. 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

 



2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания/убы

вания 

Единиц

а 

измере

ния  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения 

показателя 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система 

 значе

ние 

год 202

5 

202

6 

202

7 

203

0 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов» 

1.1. Площадь городских 

лесов 

МП Возрастание га 209,7 2023 209

,7 

209

,7 

209

,7 

209

,7 

МКУ АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

 

- 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значени

е 

год 2025 202

6 

2027 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов» 

1.1. Мероприятие 

(результат) 

структурного элемента 

3.1. «Уход за 

городскими лесами» 

Приобретение 

товаров, 

работ и услуг  

Санитарная обрезка, вывоз 

мусора, опашка земель для 

предупреждения 

пожароопасной 

обстановки  

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

 

 

 



4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Городские 

леса» всего в том числе: х 200,0 

200,0 

208,0 

208,0 

216,3 

216,3 

624,3 

624,3 Местный бюджет (всего), их них: 

2. 
Мероприятие (результат) «Уход за городскими 

лесами» всего в том числе: 
х 

200,0 208,0 216,3 624,3 

 Местный бюджет (всего), их них:  200,0 208,0 216,3 624,3 

 
х 

951 0407 05 4 03 24170 

240 200,0 208,0 216,3 624,3 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п Наименование 

мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационн

ая система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов» 

1. Мероприятие (результат) 

1.1. «Уход за городскими 

лесами» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



2. Мероприятие (результат) 

1.1. «Уход за городскими 

лесами» в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационн

ая система 

отсутствует 

4. Контрольная точка 1.1.2 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационн

ая система 

отсутствует 

5. Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационн

ая система 

отсутствует 

6. Мероприятие (результат) 

1.1. «Уход за городскими 

лесами» в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 



7. Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационн

ая система 

отсутствует 

8. Контрольная точка 1.1.5 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационн

ая система 

отсутствует 

9. Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационн

ая система 

отсутствует 

10. Мероприятие (результат) 

1.1. «Уход за городскими 

лесами» в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

11. Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационн

ая система 

отсутствует 



12. Контрольная точка 1.1.8 

«Сведения о 

государственном 

(муниципальном) 

контракте внесены в 

реестр контрактов, 

заключенных заказчиками 

по результатам закупок 

до 01.04.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

реестр 

контрактов 

информационн

ая система 

отсутствует 

13. Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному 

контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационн

ая система 

отсутствует 

 

 

VI. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

1. Основные положения 

1.

1. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» (далее также в настоящем 

разделе – комплекс процессных мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ» 

1.

2. 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

Базовое 

значение 

Значения показателя Ответственн

ый за 

Информ

а-



№ 

п/

п 

Признак 

возрастания/убы

вания 

(по 

ОКЕИ) 

показате

ля 

достижение 

показателя 

ционная 

система 

знач

ение 

год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных 

учреждений» 

.1. Уровень освоения 

бюджетных средств, 

выделенных на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

МП возрастан

ие 

процент 95 202

3 

95 95 95 95 МКУ АГП 

"Благоустро

йство и 

ЖКХ" 

– 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значени

е 

год 2025 202

6 

2027 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных 

учреждений» 



1.1. Мероприятие 

(результат): 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности МКУ АГП 

Благоустройство и 

ЖКХ» 

осуществлени

е текущей 

деятельности 

Предусматривается 
содержание 
подведомственного 
учреждения, 
исполняющего функции и 
задачи , предусмотренные 
уставной деятельностью 
учреждения в рамках 131 – 
ФЗ  

- - - - - - - 

 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы»  

87 841,6 

91 619,

8 

95 277,

8 274 739,2 

бюджет Аксайского городского поселения 

(всего): 

Мероприятие (результат) 1.1 «Финансовое 

обеспечение деятельности МКУ АГП 

Благоустройство и ЖКХ» в том числе: 

Местный бюджет (всего): 

Из них: 

 

 87 841,6 

91 619,

8 

95 277,

8 274 739,2 

 

х 951 0505 0540400590 

110 

 72629,2 

75 807,

6 

78 841,

9 227 278,7 



 

 951 0505 0540400590 

240 

 14 993,9 

15 593,

7 

16 

217,4 46 805,0 

 

 951 0505 0540499990 

850 

 218,5 218,5 218,5 655,5 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п Наименование 

мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационн

ая система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

 Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Содержание городских лесов» 

1 Мероприятие (результат) 

1.1. «Финансовое 

обеспечение деятельности 

МКУ АГП 

Благоустройство и ЖКХ» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

 

 

Заместитель главы Администрации Аксайского  

городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                              Куленок А.С. 


